
 

 

 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Amazon daroval Českému červenému kříži 9,4 milionu korun 
na podporu zasažených v koronavirové krizi 

PRAHA - Amazon jako globální společnost pečlivě sleduje situaci kolem COVID-19. 
Vedle těch, které nemoc postihla, je tu mnoho dalších, kteří se nepřímo potýkají se 
změnami ve své práci, ve škole a v prostředí svých komunit. Amazon věnuje Českému 
červenému kříži na pomoc potřebným 9,44 milionu korun.  

„V současné situaci je ještě více než kdy jindy důležité, abychom dovedli projevit solidaritu a 
abychom se jako celá společnost spojili a pomohli těm, kteří to nejvíce potřebují,“ říká docent 
Marek Jukl, prezident Českého červeného kříže. „Spolupracujeme s orgány veřejné správy 
i dalšími subjekty v boji proti šíření koronaviru a podpora firem jako Amazon je pro nás přitom 
velmi důležitá. Děkujeme velice Amazonu za tuto podporu, která nám umožní dále pomáhat,“ 
dodává. 

Vzhledem k mimořádné situaci došlo k symbolickému předání šeku elektronicky. „Jsme si plně 
vědomi negativního dopadu, který pandemie na společnost má. Jako zaměstnavatel a investor 
chceme v těchto složitých časech podpořit místní komunity z okolí našich logistických 
center,“ říká Blanka Fijołek, CEE PR & Community manažerka Amazonu. 

 

 

23. dubna 2020 


